X--
1

Jabórli
Inovando e Prosperaido

20  ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 104/2018

20TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICÍPIO DE JABORANDI - BAHIA
E A EMPRESA BRASCOPY BRASIL
COPIADORAS E INFORMATICA LTDA
ME.

O MUNICÍPIO DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av.
Francisco Moreira Alves, 45, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, CEP 47.655-000, registrado no CNPJ
sob o n.°  13.245.568/0001-14, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Assuero Alves de Oliveira,
brasileiro, solteiro, portador do RG n.° 03.867.916-78 SSP/BA e CPF n.° 273.128.606-72, residente e
domiciliado a Rua Alto do Cruzeiro, sin, Centro, Jaborandi- Bahia, CEP 47.655-000, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa Brascopy Brasil Copiadoras e Informática Ltda ME,
inscrita no CNPJ sob n.° 40.542.946/0001-025  com endereço situado na Praça Armindo
Azevedo, 308, Centro, Brumado-BA, CEP 46.600-000, neste ato representado pelo senhor João
Bosco de Andrade, portador da Carteira de Identidade sob o n.° 1.543.404-48, inscrito no CPF
sob o n.° 141.409.935-53 residente e domiciliado na Rua Iluminato Lobo, 54, Centro, Brumado,
Bahia, CEP 46.100-000, resolvem celebrar o presente 2° Termo Aditivo ao Contrato, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato

n.' 104120.18, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da econoinicidade;

CONSIDERANDO que o aumento nos serviços a serem realizados, dentro do

percentual permitido no §1°, art. 65 da Lei n.° 8.666/1993.

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

Ge RESOLVEM celebrar entre si, o Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.° 104/2018
stã firmado em 02 de maio de 2018, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de

máquina copiadora para atender às demandas do Município de Jaborandi - Bahia, mediante
0 C1usu1as e condições seguintes:
20

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

20 Prefeitura Municipal de Jaborandi

2 0 - .Fnuiciseo Moreira Alves,O1 Centro
(10 47.655-000

CNPJn. 13.245.568;0001-14
Tekfones: (77)3683-2212/2152 Tdefax:(773683-2i38

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Assuero AI Oliveira

Testemunhas:

Prefeiikipal
Municíp l,Jborandi

CNPJ n.° ff68/0001-14
CO,  ANTE

jaborancii
]nandoe Prosperando

O presente termo aditivo tem por finalidade o aditivo de valor ao contrato firmado pelas
partes em 02 de maio de 2018, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA - - DO PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 30/04/2020
à 31/12/2020, em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLAUSULA TERCEIRA-DO VALOR

O presente termo aditivo de valor do contrato originário fica aditivado o valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

Jaborandi, Bahia, 24 de abril de 2020.

Juran os Brandão
CPF n. 12.326.945-84

Ge

stã

João BosÇ ade
Sócio Administrador

Brascopy Brasil Copiadoras e Informática
Ltda ME

CNPJ n.°  40.542.946/0001-02
CONTRATADA

rCPJ: 40.542.94o/0001-02
BRASCOPY BASL COPIADORAS

E INFORMATICA LTDA - ME
Rua EuctideS da eunha, 175 - Loja 02 - Centro ,

j CEP: 461 -600 BrumadO - Bahia

Antônio Cá tos  de Moura
CPF n.°l9.213.73504

P.refèilura Municipal de Jaborandi
Av. Fiancisco \lcr»r Alves. O 1 -. (cairo - Jahcrandf -Bahia

CEP 47.655-000
CNPJ n."13.245.568/0001-14

Te/anos: (77k 3683-2212/2152 Telefax:(77)3ti83-2 138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

DIÁRIO OFICIAL
PHIFIU. N4INICIPIU D MBOIUIII

Quinta-feira, 14 de Maio de 2020 1 Edição N° 1.7301 Caderno II 3

Jaboa'n
Inovando e Prosperando

Extrato de Aditivo de Contrato

Espécie: Extrato de 10  Termo Aditivo contrato n.°  093/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade de -

Licitação n° 044/2019; Favorecido: Oliveira & Correia Serviços Médicos Ltda; Objeto: Prestação de serviços
médicos em clinica geral (plantonista) no Hospital Municipal Hermenegildo Dias da Silva na sede do

Município de Jaborandi - Bahia; Valor: 302.400,00; Vigência: 23/12/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em

23/04/2020,

Espécie: Extrato de 10  Termo Aditivo contrato n.° 100/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade de
Licitação n.° 048/2019; Favorecido: Edmara de Jesus Ferreira Santos; Objeto: Prestação de serviços como
Assistente Social na Secretária Municipal de Ação Social na sede do Município de Jaborandi - Bahia; Valor:
R$ 16.960,00; Vigência: 30/04/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em 29/04/2020.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo contrato n.° 101/2019; Fundamento: Processo de Dispensa de Licitação
n° 009/2019; Favorecido: Ciríaco Dias de Souza; Objeto: Locação de um imóvel situado a Rua 7 de -

setembro,centro, Jaborandi-Bahia, destinado a moradia de família carente deste Município conforme lei
municipal 424/2015 no seu artigo 22; Valor: 250,00; Vigência: 30/04/2020 à 31/05/2020; Assinatura: em
29/04/2020.

o

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo contrato n.° 106/2019; Fundamento: Pregão Presencial n.° 023/2019;
, c

Favorecido: Telemedicina da Bahia Ltda; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
eletrocardiograma - ECG, à distância ao Hospital e Policlínica Municipal de Jaborandi; Valor: R$ 78.000,00; O

Vigência: 29/04/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 29/04/2020. '

a'

Espécie: Extrato de 2° Termo Aditivo n.° 104/2018; Fundamento: Processo Pregão Presencial para Registro
de Preço n.° 015/2018; Favorecido: BRASCOPY Brasil Copiadoras E Informática Ltda ME; Objeto: 4

1L
Contratação de empresa para locação de duas máquinas copiadora para atender às demandas do Município de
Jaborandi - Bahia; Valor: R$ 20,000,00; Vigência: 30/04/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em 24/04/2020.

Espécie: Extrato de 2° Termo de Aditivo ao Contrato n.° 161/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade
de Licitação n° 067/2019; Favorecido: Gilvania Brito Maia; Objeto: Prestação de serviços de técnico em
radiologia no Hospital Municipal Hermenegildo Dias da Silva de Jaborandi - Bahia; Valor: 8.000,00;

Vigência: 30/04/2020 à 30/08/2020; Assinatura: 24/04/2020.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo Contrato n.° 025/2020; Fundamento: Pregão Presencial n° 001/2019;
a

Favorecido: Arnauri Pereira Castro Me; Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não-
perecíveis destinados a merenda escolar neste Município; Vigência: 20/04/2020 à 30/07/2020 Assinatura: em
20/04/2020.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo Contrato n.° 026/2020; Fundamento: Pregão Presencial n° 001/2019;
Favorecido: Mercadinho Andrade Ltda ME; Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não- o
perecíveis destinados a merenda escolar neste Município; Vigência: 20/04/2020 à 30/07/2020 Assinatura: em
20/04/2020.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo Contrato n.° 027/2020; Fundamento: Pregão Presencial n° 001/2019;
Favorecido: Edlene Rocha de Mercês Santos ME; Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e
não-perecíveis destinados a merenda escolar neste Município; Vigência: 20/04/2020 à 30/07/2020 Assinatura:
em 20/04/2020.

Espécie: Extrato de 10° Termo de Aditivo ao Contrato n.° 056/2017; Fundamento: Processo de Pregão
Presencial n° 009/2017; Favorecido: Auto Posto Jaborandi Ltda; Objeto: aditivo de supressão de valor
Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis (diesel SIO e diesel comum) para

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]